
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2963 del 30/12/2020 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 2963 del 30/12/2020 
DETERMINAZIONE N. 489 del 22/12/2020 
PROPOSTA N. 3475 del 21/12/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa  a favore della Ditta CLE ( Computer Levante Engineering) per canone 

annuo 2021 per  piattaforme Resettami COM e Resettami INPS - CIG Z452F98292 -  
CUP:  C21H20000180006 

 
A.T.n. 1482/2020 

 

IL Responsabile del procedimento 
Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 ( 

Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 
 

Richiamate: 
 La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020/2022; 
 La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 
 

Visto il Programma Biennale degli acquisti e dei servizi di Ambito anni 2020/21, approvato con 

Deliberazione di Coordinamento n.21 del 25.11.2019  
 

Premesso che: 
 con Decreto n. 229/2016 del 3 agosto 2016 del Direttore Generale della Direzione Generale per 

l'inclusione e le politiche sociali, dove è incardinata l'Autorità di Gestione del PON Inclusione, è 

stato adottato l'Avviso pubblico n.3/2016 per la presentazione di progetti a valere sul "PON 

Inclusione", Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014-2020, che prevede una dotazione 

finanziaria complessiva di € 486.943.523,00 euro; 
- che con decreto direttoriale n. 434 del 27.11.2020 del Ministero del labvoro e delle politiche sociali è 

stata approvata la proposta progettuale presentata dall’Ambito Territoriale TA/2 per un importo 

complessivo pari a € 572.224,00  
-  con Det.Amb. n. 2660 del 10.12.2020 è stata accertata la somma a valere sui Fondi  Pon 

Inclusione  
- è stato acquisito per le risorse assegnate il seguente CUP:  C21H20000180006 

 

Visti: 
 l’art. 1 del Decreto Legge n. 95/2012 (spending review) che stabilisce: “le Amministrazioni 

Pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

di cui all’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 

committenza regionali costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455, della Legge 27 dicembre 2006 

n.296; 
 l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 

prevedono che prima dell' avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2963 del 30/12/2020 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 l' art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che l' affidamento e l' esecuzione 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento 

diretto. 
 

Tenuto conto che : 

 con Det. Amb.n. 2773 del 30.12.2019 si procedeva all’acquisto della piattaforma Resettami 

COM/Inps al  fine di migliorare i controlli incrociati  sugli  gli utenti fruitori del Reddito di 

cittadinanza, a valere sulla misura ministeriale PON Inclusione,  attravreso la  trattativa diretta 

MEPA n. 1152353 con la ditta CLE srl ( Computer Levante Engineering  Partita IVA  e C.F. 

:03695510721  con sede a Bari in Via Amendola 187/A)  

 il costo complessivo per il canone annuo ammonta ad  €. 10.653,04 ( € 4.732,00  per canone 
annuo per  Resettami Com  ed €. 3.980,00 per canone annuo  Resettami  Inps   oltre a iva  22% )  

comprensivo di  formazione,  assistenza e manutenzione correttiva e adattiva 

 La somma di €. 10.653,04  occorrente per il canone annuo 2021 per le piattaforme resettami 

Com e resettami Inps  trova disponibilità per €. 10.547,20 sul Cap. 3389.16  del Bil.2021 quali 

Fondi PON Inclusione  ( accertati con Det.Amb.n. 2660 del 10.12.2020)  e per €. 105,84 sul Cap.  

3300.08 del bilancio 2020 ( quota  cofinanziamento del Comune di Massafra all'Ambito )  
 

  Dato atto che  
- la Società CLE, in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all' art.3 della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, ha comunicato formalmente il 

proprio conto dedicato: IT 55 L0101004045 000010268288 
- ai sensi dell'art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG): Z452F98292 
- il DURC ha validità sino al 16.02.2021 

 

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse, neppure potenziali, con il soggetto con il quale si è 

instaurato il rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento 
 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 

sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, 

la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

       

          Il Responsabile del Procedimento 

       dott.ssa Cosima Oliva 
 

 

  

IL DIRIGENTE 
Richiamate: 

 La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020/2022; 
 La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 
 
Visto il Programma Biennale degli acquisti e dei servizi di Ambito anni 2020/21, approvato con 

Deliberazione di Coordinamento n.21 del 25.11.2019  
 

 Dato atto che  
- La Società CLE, in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all' art.3 della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, ha comunicato formalmente il 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2963 del 30/12/2020 

proprio conto dedicato: IT 55 L0101004045 000010268288 
- ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG):   Z452F98292 

- il DURC ha validità sino al 16.02.2021 
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi 
Visto il  D.Lgs.n. 50/2016 , così come modificato dal D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 

20.05.2017  
Aggiungere al punto 1 del determinato:  

 

"Di dare atto che l' impegno pluriennale è assunto in deroga al divieto di cui all' art. 183 comma 6 

del Tuel poichè trattasi di:" 

 

scegliere una delle due alternative 

1)contratti o convenzioni pluriennali; 

2)siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali 

 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore della  ditta CLE srl ( Computer Levante Engineering, Partita IVA e 

C.F. :03695510721  con sede a Bari in Via Amendola 187/A )   la somma complessiva di €. 

10.653,04  quale  canone annuo 2021 per le piattaforme Resettami Com  (  € 4.752,00  per 

canone annuo oltre iva) e Resettami Inps (  €. 3.980,00 per canone annuo oltre iva) così 
suddivisa: 

per €. 10.547,20 sul Cap. 3389.16  del Bil.2021 quali Fondi PON Inclusione  ( accertati con 

Det.Amb.n. 2660 del 10.12.2020)  Esigibilità  31.12.2021 
 per €. 105,84 sul Cap.  3300.08 del bilancio 2020 ( quota  cofinanziamento del Comune di 

Massafra all'Ambito )-   Esigibilità  31.12.2021  
e di dare atto che l' impegno pluriennale è assunto in deroga al divieto di cui all' art. 183 comma 6 

del Tuel poichè occorre garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali   
 

2. di dare atto che non sussistono  conflitti d’interesse con il soggetto con il quale si è 

instaurato il rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento  
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente 

provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

6. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta 

che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla 

citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 

dell'ente, nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2963 del 30/12/2020 

7. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line 

 

8. IL Dirigente  
Ing.  IANNUCCI  Giuseppe  

 

Avvertenze 
 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente   IANNUCCI GIUSEPPE in data 28/12/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3475 
del 21/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 3389 16 2526 1 10.547,20 

2020 1 3300 8 2527 1 105,84 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
 LUCCA PIETRO  il 30/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2963 del 
30/12/2020 con oggetto 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2963 del 30/12/2020 

Impegno di spesa  a favore della Ditta CLE ( Computer Levante Engineering) per canone annuo 
2021 per  piattaforme Resettami COM e Resettami INPS - CIG Z452F98292 -  CUP:  
C21H20000180006 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 30/12/20201 

 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 30/12/2020 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  


